
RR\1298731CS.docx PE753.528v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0092/2024

12.3.2024

ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro železnice 
na rozpočtový rok 2022
(2023/2160(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Petri Sarvamaa



PE753.528v02-00 2/24 RR\1298731CS.docx

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................5

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................7

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY
...................................................................................................................................................16

STANOVISKO VÝBORU PRO DOPRAVU A CESTOVNÍ RUCH .....................................17

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ........................................................23

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................24



RR\1298731CS.docx 3/24 PE753.528v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro železnice na 
rozpočtový rok 2022
(2023/2160(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Agentury Evropské unie pro železnice 
za rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2022 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti účetnictví2 a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2022 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 22. února 2024 o udělení absolutoria agentuře za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2022 (00000/2024 – C9-0000/2024),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/ EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
článek 70 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/796 ze dne 11. května 
2016 o Agentuře Evropské unie pro železnice a o zrušení nařízení (ES) č. 881/20044, a 
zejména na článek 65 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 
18. prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle SFEU a 
Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/10465, a zejména na jeho článek 105,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní ruch,

1 Úř. věst. C, C/2023/594, 27.10.2023.
2 Úř. věst. C, C/2023/112, 12.10.2023.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
4 Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 1.
5 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.



PE753.528v02-00 4/24 RR\1298731CS.docx

CS

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0092/2024),

1. uděluje absolutorium výkonnému řediteli Agentury Evropské unie pro železnice 
za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2022;

2. předkládá své připomínky v dále uvedeném usnesení;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho 
nedílnou součástí, výkonnému řediteli Agentury Evropské unie pro železnice, Radě, 
Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistila jejich zveřejnění v Úředním věstníku Evropské 
unie (řada L).



RR\1298731CS.docx 5/24 PE753.528v02-00

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Agentury Evropské unie pro železnice za rozpočtový rok 2022
(2023/2160(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Agentury Evropské unie pro železnice 
za rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2022 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti účetnictví2 a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2022 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 22. února 2024 o udělení absolutoria agentuře za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2022 (00000/2024 – C9-0000/2024),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/ EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
článek 70 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/796 ze dne 11. května 
2016 o Agentuře Evropské unie pro železnice a o zrušení nařízení (ES) č. 881/20044, a 
zejména na článek 65 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 
18. prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle SFEU a 
Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/10465, a zejména na jeho článek 105,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní ruch,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0092/2024),

1. schvaluje uzavření účtů Agentury Evropské unie pro železnice za rozpočtový rok 2022;

1 Úř. věst. C, C/2023/594, 27.10.2023.
2 Úř. věst. C, C/2023/112, 12.10.2023.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
4 Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 1.
5 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.



PE753.528v02-00 6/24 RR\1298731CS.docx

CS

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí výkonnému řediteli Agentury 
Evropské unie pro železnice, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistila jeho 
zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).



RR\1298731CS.docx 7/24 PE753.528v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahující připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za 
plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro železnice na rozpočtový rok 2022
(2023/2160(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na své rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury 
Evropské unie pro železnice na rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní ruch,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0092/2024),

A. vzhledem k tomu, že podle výkazu příjmů a výdajů1 Evropské agentury pro železnice 
(dále jen „agentura“) dosahoval její konečný rozpočet na rozpočtový rok 2022 výše 
34 814 691 EUR, což ve srovnání s rokem 2021 představuje nárůst o 9,38 %; vzhledem 
k tomu, že rozpočet agentury pochází převážně z rozpočtu Unie;

B. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr ve své zprávě o roční účetní závěrce agentury za 
rozpočtový rok 2022 (dále jen „zpráva Účetního dvora“) prohlásil, že získal přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka agentury je spolehlivá a uskutečněné operace jsou legální a 
správné;

Rozpočtové a finanční řízení

1. s uznáním konstatuje, že díky úsilí v oblasti monitorování rozpočtu v rozpočtovém roce 
2022 dosáhla míra plnění rozpočtu v běžném roce 99,95 %, což oproti roku 2021 
představuje mírný nárůst o 0,13 %; dále konstatuje, že míra čerpání prostředků na 
platby na běžný rok dosáhla 94,97 %, což ve srovnání s rokem 2021 představuje nárůst 
o 1,43 %; konstatuje, že výsledek plnění rozpočtu v roce 2022 činil 81 821 EUR 
v porovnání s výsledkem z roku 2021 ve výši 69 638 EUR;

2. uznává, že hlavní dopad na plnění rozpočtu v roce 2022 měly globální vnější faktory, 
jako je nestálý geopolitický kontext a energetická krize, jejichž důsledkem byla vysoká 
míra nestability, která vedla k nepředvídatelnému zvýšení nákladů agentury; konstatuje, 
že agentura zavedla přísná opatření ke kontrole výdajů, upravila výši poplatků a plateb 
(tj. hodinová sazba byla zvýšena a pravidelně upravována podle míry inflace) a zavedla 
pravidelné monitorování plnění rozpočtu a spolu s tím i několik nástrojů pro plánování a 
monitorování, které umožňují tento proces automatizovat;

3. konstatuje, že agentura se spolu s Komisí účastní pilotní fáze zavádění nového systému 
SUMMA, který má nahradit její rozpočtový a účetní systém; na základě zprávy 
Účetního dvora v této souvislosti poukazuje na vady a nedostatky na straně agentury, 

1 Úř. věst. C 38, 31.1.2023, s. 51.



PE753.528v02-00 8/24 RR\1298731CS.docx

CS

jako je zejména chybějící strategie řízení rizik a kontroly zavádění nového systému, 
neaktualizované finanční okruhy a strategie kontrol ex ante a ex post a neprověřování 
oprávnění k přiřazování uživatelských rolí; na základě odpovědí agentury na 
připomínky Účetního dvora bere na vědomí, že v souladu s přirozenou křivkou učení 
byla proaktivně přijata zmírňující opatření, jako je mimo jiné ve druhé polovině roku 
2022 zahájená aktualizace finančních okruhů agentury a strategií kontrol ex ante a ex 
post s tím, že příslušné dokumenty by měly být aktualizovány v roce 2023; vyzývá 
agenturu, aby se zabývala všemi připomínkami Účetního dvora a aby orgán příslušný k 
udělení absolutoria informovala o pokroku v této věci;

4. bere na vědomí připomínku Účetního dvora ohledně toho, že agentura nedodržela lhůtu 
stanovenou ve finančním nařízení pro provádění plateb, přičemž 12,2 % plateb bylo v 
roce 2022 opožděno o více než 30 dnů; bere na vědomí postoj agentury, že tato 
zpoždění byla spojena se zaváděním nového systému SUMMA a že mezitím byla 
zavedena opatření, která mají platebním prodlevám zabránit;

5. konstatuje rovněž, že také při vystavování faktur (či „výzev k úhradě“) na související 
poplatky a jiné účtované částky docházelo na straně agentury k prodlevám, které 
agentura rovněž připisuje zavádění nového systému SUMMA, jakož i k prodlevám při 
přijímání výkazů nákladů od vnitrostátních bezpečnostních orgánů, což je v rozporu s 
příslušnými články finančního nařízení a nařízení 2018/764 o poplatcích a platbách 
agentury; na základě odpovědí agentury na připomínky Účetního dvora bere na vědomí, 
že pokud by vnitrostátní bezpečnostní orgány předložily agentuře své výkazy nákladů 
včas, bylo by možné se těmto prodlevám vyhnout nebo je zkrátit, ale agentura nemá 
žádný nástroj k zajištění toho, aby vnitrostátní bezpečnostní orgány dodržovaly lhůty;

6. připomíná, že i přes mimořádné přínosy železniční dopravy pro životní prostředí, což je 
jednou z priorit Komise, má agentura nejmenší rozpočet ze všech dopravních agentur; 
s potěšením bere na vědomí navýšení v rozpočtovém roce 2022 a úsilí o zvýšení 
konkurenceschopnosti, zlepšení bezpečnosti a podporu přeshraniční interoperability; 
vyzývá nicméně k navýšení rozpočtu agentury, aby měla nezbytné zdroje k řádnému 
fungování a účinnému plnění svých úkolů;

Výkonnost

7. konstatuje, že agentura podle své zprávy splnila svůj roční pracovní program na rok 
2022 z 81,13 % oproti 76,41 % v roce 2021, což je vítaný nárůst již druhý rok v řadě; 
konstatuje, že v roce 2022 přijala agentura novou strukturu svého pracovního programu, 
a přešla tak od pracovního programu založeného na činnostech k pracovnímu programu 
založenému na strategickém prohlášení, a že spustila novou platformu pro podávání 
měsíční zpráv o všech projektech a službách a nový monitorovací přehled; konstatuje, 
že roční pracovní program obsahuje 9 strategických prohlášení, která byla vypracována 
se zřetelem na dopady na společnost, kterých chce agentura dosáhnout; bere na vědomí, 
že agentura v roce 2022 úspěšně splnila svá strategická prohlášení a že se jí u 
jednotlivých výstupů a stanovených klíčových ukazatelů výkonnosti podařilo dosáhnout 
vysoké míry plnění stanovení cílů; konstatuje však, že některých klíčových ukazatelů 
výkonnosti dosaženo nebylo, jako je například zahájení „studie fáze 3“ týkající se nové 
budovy agentury ve Valenciennes, zavedení nového systému (ARES) pro správu 
dokumentů, dodržování smluvně stanovených platebních lhůt v souvislosti se zahájením 



RR\1298731CS.docx 9/24 PE753.528v02-00

CS

pilotní fáze zavádění nového finančního systému (SUMMA) a iniciativy Ženy v 
dopravě;

8. bere na vědomí některé významné úspěchy agentury v roce 2022, jako je přijetí akčního 
plánu pro zlepšení výsledků (SAP) na období 2023–2027, včasné dodání výrazně 
vyššího počtu povolení vozidel (1 861) a jednotných osvědčení o bezpečnosti (66), 
finalizace doporučení agentury k balíčku revize TSI 2022, který podpoří posílení 
interoperability železnic v celé Unii, zahájení druhého cyklu monitorovacího auditu 
vnitrostátních bezpečnostních orgánů, který zahrnuje všechny úkoly, které vnitrostátním 
bezpečnostním orgánům ukládají právní předpisy Unie, předložení mimořádně 
vysokého počtu zpráv (osm namísto tří očekávaných) v oblasti monitorování 
oznámených subjektů a práce na první zprávě agentury, která je založena na výsledcích 
průzkumu v oblasti bezpečnostního klimatu (který byl zahájen v roce 2021 a v jehož 
rámci bylo shromážděno 46 500 odpovědí); oceňuje agenturu za vývoj modulů 
bezpečnostních školení o spravedlivém posuzování, která mají zvýšit bezpečnost v 
celém odvětví, a za její úspěchy (soubor nástrojů, pokyny a školicí materiály, opatření 
zaměřená na zvyšování informovanosti, moduly školení) s ohledem na integraci 
lidských a organizačních faktorů, které pomohou zlepšit výkonnost a efektivitu v oblasti 
železniční bezpečnosti;

9. zdůrazňuje, že je důležité i nadále podporovat všechny iniciativy zaměřené na lepší 
společné chápání technických specifikací pro interoperabilitu (TSI), které přispěje k 
rozvoji silného a konkurenceschopného evropského železničního průmyslu; trvá na 
větší podpoře inovací v železniční nákladní dopravě a intermodální dopravě, aby byla 
zajištěna její konkurenceschopná integrace do logistického hodnotového řetězce s 
automatizací a digitalizací nákladní železniční dopravy;

10. vítá zprávu o bezpečnosti a interoperabilitě železnic v EU; bere na vědomí, že agentura 
stále usiluje o vytvoření jednotného evropského železničního prostoru a soustavně 
pracuje na klíčových oblastech, jako je omezování vnitrostátních předpisů a zajišťování 
vyspělosti technických specifikací pro interoperabilitu; konstatuje, že tato důležitá práce 
pomůže zvýšit interoperabilitu železnic v celé Evropě v souladu s politickými 
očekáváními Komise; vítá další příspěvek agentury v oblasti vnitrostátních předpisů 
spočívající v tom, že v roce 2022 vyřešila problém zbývajících vnitrostátních (českých a 
nizozemských) technických předpisů, které představovaly překážky pro hladký 
železniční provoz;

11. oceňuje aktivní reakci agentury na doporučení uvedená v připomínce z předchozího 
roku a naléhavě agenturu vyzývá, aby u žadatelů účinně ověřovala status malých a 
středních podniků; vítá zavedení posílených kontrol pro ověřování statusu malých a 
středních podniků v případě žádostí o jednotná bezpečnostní osvědčení a povolení 
vozidel; poznamenává, že agentura stála v čele několika iniciativ, jež měly za cíl oživit 
železniční dopravu (osobní i nákladní), včetně opatření pro koordinaci mezinárodní 
železniční dopravy a rozvoje nových technologií, jako je automatizace vlaků, které 
podporují soudržnost a pomáhají stimulovat hospodářství EU a ekologickou a digitální 
transformaci; s potěšením bere na vědomí, že řídící skupina pro železniční balíček 
úspěšně pokračovala v hodnocení připravenosti agentury na čtvrtý železniční balíček;

12. zdůrazňuje, že nezákonná a bezdůvodná válečná agrese Ruska vůči Ukrajině názorně 



PE753.528v02-00 10/24 RR\1298731CS.docx

CS

ukázala, že železnice může sehrát zásadní roli; konstatuje, že železnice od invaze na 
Ukrajinu významně usnadňuje pohyb osob a zboží, zejména po uzavření ukrajinského 
vzdušného prostoru pro civilní letectví; poukazuje na to, že po ukrajinské železnici jsou 
přepravováni vojáci, klíčoví pracovníci, místní obyvatelé i řada životně důležitého 
zboží, jako jsou zemědělské produkty; bere na vědomí, že agentura napomohla 
spolupráci EU a Ukrajiny na zvýšení odolnosti a rozvoji železničních spojení a že 
Ukrajině a zemím po celém světě pomáhala hledat další způsoby, jak zvýšit objem 
ukrajinských potravin přepravovaných po železnici;

Efektivita a zisky

13. oceňuje agenturu za to, že v roce 2022 přijala plán pro zlepšení výsledků (SP) a akční 
plán pro zlepšení výsledků (SAP) na období 2023–2027; konstatuje, že akční plán pro 
zlepšení výsledků (SAP) je organizován podle složek a cílů a že tvoří hlavní součást 
strategie agentury pro zvyšování efektivity v nadcházejících pěti letech; konstatuje, že 
pro akční plán pro zlepšení výsledků (SAP) a jeho milníky byla v rámci agentury 
zřízena interní pracovní skupina a že bude jmenován zpravodaj, který bude podporovat, 
řídit a monitorovat plnění tohoto plánu;

14. konstatuje, že agentura v roce 2022 mohla díky akčnímu plánu pro zlepšení výsledků 
(SAP) přijmout dalších 12 dočasných zaměstnanců, což představuje nárůst, který může 
vytvořit dobrý základ pro to, aby agentura mohla pokračovat v plnění plánu pro zlepšení 
výsledků (SP); vyjadřuje politování nad tím, že přidělení pracovních míst nebylo 
spojeno s přidělením odpovídajících dotací, což spolu s mimořádnou valorizací platů a 
obecným zvýšením cen za veřejné služby způsobilo další omezení v plánování práce a 
zdrojů agentury, přičemž na rok 2022 bylo zaznamenáno několik negativních priorit, 
jako je práce na každoročním přezkumu výkonnosti vnitrostátních bezpečnostních 
orgánů či vývoj systému pro sdílení informací o bezpečnostních událostech v Evropě;

15. konstatuje, že na základě průběžného prověřování služeb poskytovaných agenturami a 
útvary Komise se ukázalo, že existují „možnosti sdílení“ nabízející prostor pro 
spolupráci, kterou agentura postupně zavádí v oblasti pořádání schůzí, bezpečnosti IT, 
lidských zdrojů (např. mzdy a řízení individuálních nároků zaměstnanců, vyšetřování 
případů obtěžování), zadávání veřejných zakázek (např. v podobě meziagenturních 
nabídkových řízení, sdílených rámcových smluv), překladů a účetnictví; konstatuje, že v 
roce 2022 agentura uzavřela memorandum o spolupráci s Agenturou Evropské unie pro 
bezpečnost letectví (EASA), kterým se zavádí pravidelný strukturovaný dialog mezi 
těmito dvěma agenturami a rozšiřuje sdílení informací, znalostí a zkušeností v různých 
oblastech spolupráce, včetně prozkoumání možnosti úpravy jednoho ze stávajících IT 
řešení v odvětví letectví (Evropské koordinační centrum pro systémy hlášení nehod a 
incidentů), aby odpovídalo systému sdílení železničních informací pro sběr a analýzu 
hlášení událostí v oblasti bezpečnosti železnic; vyzývá agenturu, aby orgán příslušný k 
udělení absolutoria o výsledcích této průzkumné fáze informovala;

16. konstatuje, že v roce 2022 byla vypracována a zveřejněna první strategie agentury pro 
environmentální řízení, která je součástí jednotného programového dokumentu agentury 
na období 2023–2025; oceňuje agenturu za to, že na konci roku 2022 již předvídala a 
uskutečnila některé iniciativy a opatření, jako je snížení teploty v budově, 
oprava/nahrazení vadných senzorů, aby se vyřešil problém s tím, že v některých 



RR\1298731CS.docx 11/24 PE753.528v02-00

CS

kancelářích se stále svítilo, úprava nastavení automatického vypínání osvětlení a zřízení 
(dobrovolnické) skupiny agentury ERA, která bude mít iniciativu v oblasti šíření 
informací, shromažďování nápadů a urychlování činností v oblasti životního prostředí; 
na základě zprávy Účetního dvora s uspokojením konstatuje, že agentura patří mezi 
agentury, které mají v plánu zlepšit energetickou účinnost a klimatickou neutralitu 
svých činností; vybízí agenturu, aby do tohoto plánu zahrnula kvantifikované výchozí 
hodnoty a cíle pro omezení uhlíkové stopy a spotřeby energie a aby zajistila, že její 
nová budova ve Valenciennes bude mít certifikát EMAS;

17. bere na vědomí, že agentura dosáhla velmi vysokého stupně digitalizace s cílem zvýšit 
svou účinnost, odstranit procesy využívající papírové formuláře a předložit online 
řešení, jako je elektronické zadávání veřejných zakázek, elektronická fakturace či 
elektronická rezervace cest, a to i zavedením systému Komise pro řízení lidských zdrojů 
(SYSPER) v roce 2022 a přechodem na nový rozpočtový, účetní a finanční systém 
SUMMA v pilotní fázi; vítá skutečnost, že agentura ve svém jednotném programovém 
dokumentu na období 2023–2025 počítá s další digitalizací svých pracovních postupů;

18. na základě stanoviska agentury k následným opatřením přijatým v souvislosti s 
udělením absolutoria za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2021 (dále jen 
„stanovisko agentury“) konstatuje, že agentura provedla několik opatření ke snížení 
nákladů na provoz v Lille (čímž se výrazně snížily výdaje na mise a cestovní výdaje 
zaměstnanců a externích zúčastněných stran) a ukončila stávající nájemní smlouvu na 
prostory v Lille; konstatuje, že záměrem agentury je organizovat v Lille pouze povinné 
schůze, aby dodržela požadavky rozhodnutí Evropské rady o dvojím sídle „Lille–
Valenciennes“; vítá skutečnost, že agentura v roce 2022 schválila svou strategii v 
oblasti lidských zdrojů (2023–2027) na základě připomínky Parlamentu se zaměřením 
na zlepšení její účinnosti a účelnosti; v této souvislosti bere na vědomí pozitivní 
zkušenosti agentury a její vývoj v oblasti využívání režimu práce z domova během 
pandemie COVID-19, na jejichž základě dospěla k závěru, že nová norma spočívá v 
tom, že práce z domova je u většiny zaměstnanců akceptována jako rovnocenná práci v 
kanceláři, ale pro výkon některých konkrétních pracovních funkcí je fyzická přítomnost 
nadále klíčová;

Personální politika

19. bere na vědomí, že ke dni 31. prosince 2022 byl plán pracovních míst proveden 
z 97,40 %, neboť bylo jmenováno 150 ze 154 dočasných zaměstnanců schválených na 
základě rozpočtu Unie (ve srovnání se 151 pracovními místy schválenými v roce 2021); 
konstatuje, že kromě toho pro agenturu v roce 2022 pracovalo 36 smluvních 
zaměstnanců (ze 36 schválených) a dva vyslaní národní odborníci (ze čtyř schválených);

20. se znepokojením si všímá nedostatku genderové rovnováhy v nejvyšším vedení 
agentury, kdy z 10 jeho členů je 8 mužů (80 %); bere na vědomí genderové složení 
správní rady agentury, v níž 34 ze 64 pozic zastávají muži (53 %); dále bere na vědomí 
genderové složení zaměstnanců agentury obecně, mezi nimiž je z celkového počtu 188 
osob 120 mužů (64 %); připomíná, že je důležité zajistit vyvážené zastoupení žen a 
mužů, a vyzývá agenturu, aby tento aspekt zohlednila při budoucím náboru 
zaměstnanců a jmenování v rámci svého vrcholného vedení; bere na vědomí 
dlouhodobé úsilí agentury o překlenutí genderového rozdílu prostřednictvím 



PE753.528v02-00 12/24 RR\1298731CS.docx

CS

konkrétních projektů, např. „Ženy v dopravě“, jejichž cílem je posílit zaměstnanost žen 
a rovné příležitosti v odvětví dopravy; v této souvislosti bere na vědomí, že agentura se 
snaží zvyšovat počet žen v odvětví dopravy prostřednictvím opatření, jako byly v roce 
2022 např. akce rychlého vytváření sítí a webináře zaměřené na rozmanitost a 
začleňování;

21. na základě stanoviska agentury bere na vědomí, že agentura provedla ve druhé polovině 
roku 2022 participativní genderový audit, jehož výsledky následně pomohly stanovit 
prioritní cíle strategie agentury v oblasti lidských zdrojů na období 2023–2027 a 
posloužily jako podklad pro dokument popisující závazky řídícího týmu agentury v 
oblasti rozmanitosti a začleňování; konstatuje také, že byla vymezena konkrétní 
krátkodobá opatření ke zlepšení rozmanitosti a začleňování, a to na všech úrovních 
agentury, ať už jde například o práci spojenou s přijímáním nových zaměstnanců, či o 
zapojení stávajících zaměstnanců (využívání rezervních seznamů, integrace, 
mentorství);

22. vítá skutečnost, že agentura usiluje o zajištění zeměpisné vyváženosti svých 
zaměstnanců a vybízí uchazeče ze všech členských států, aby se ucházeli o pozice v 
agentuře; konstatuje, že dočasná pracovní místa jsou zveřejňována ve všech jazycích 
EU a výzvy k podávání přihlášek jsou zveřejňovány nejen na internetových stránkách 
agentury, ale jsou rovněž šířeny na úrovni stálých zastoupení členských států;

23. na základě odpovědí agentury na písemné otázky Parlamentu konstatuje, že v rámci 
agentury byly hlášeny případy obtěžování, kterými se zabývají interní důvěrní poradci, 
přičemž čtyři zaměstnanci byli zapsáni do rejstříku a dva z nich byli na konci roku 2022 
bez vyšetřování a bez vyvození závěrů z rejstříku opět vyškrtnuti; vybízí agenturu, aby 
dále rozvíjela politiky a metodiku s cílem účinněji předcházet těmto případům v 
budoucnosti;

Veřejné zakázky

24. konstatuje, že agentura v roce 2022 uskutečnila dvě otevřená nabídková řízení, tři 
jednací řízení a znovu otevřela jedno výběrové řízení a vyhlásila rovněž dvě otevřená 
nabídková řízení a tři jednací řízení, která byla financována ze správních prostředků;

25. na základě odpovědí agentury na písemné otázky Parlamentu bere na vědomí, že 
agentura pracuje na provádění zelených veřejných zakázek a že tato práce je jednou z 
iniciativ/opatření v rámci strategie agentury pro environmentální řízení;

26. na základě odpovědí agentury na otázky orgánu příslušného k udělení absolutoria 
konstatuje, že v roce 2022 byly postupy zadávání veřejných zakázek agentury již plně 
digitalizovány; vítá skutečnost, že v červenci 2023 agentura zahájila zavádění nástroje 
pro řízení veřejných zakázek;

Prevence a řešení střetů zájmů a transparentnost

27. konstatuje, že agentura na svých internetových stránkách zveřejnila životopisy a 
prohlášení o zájmech členů správní rady a vrcholného vedení; konstatuje, že agentura 
nezveřejňuje životopisy externích a interních odborníků;



RR\1298731CS.docx 13/24 PE753.528v02-00

CS

28. vítá úsilí agentury o zvýšení transparentnosti činností agentury, která za tímto účelem na 
svých internetových stránkách pravidelně zveřejňuje informace o všech setkáních 
výkonného ředitele s organizacemi nebo osobami samostatně výdělečně činnými; 
konstatuje, že agentura používá několik mechanismů pro odhalování střetů zájmů a 
předcházení těmto střetům, jako je sestavování seznamu zájmů rozdělených podle 
konkrétních kategorií (např. profesních, rodinných), kontrola prohlášení o zájmech, 
povinnost podávat bez vyzvání prohlášení o vyloučení střetu zájmů a pravidelná 
školení;

29. oceňuje agenturu za její postupy pro whistleblowing, jejichž prostřednictvím mohou 
zaměstnanci hlásit potenciální střety, aniž by se museli obávat odvety; v této souvislosti 
konstatuje, že v roce 2022 byly hlášeny možné situace střetu zájmů na úrovni členů 
správní rady a zaměstnanců agentury a že v návaznosti na to byla přijata zmírňující 
opatření, která byla zapsána na schůzích správní rady nebo uvedena v prohlášeních o 
zájmech dotčených zaměstnanců;

30. na základě odpovědí agentury na otázky Parlamentu k písemnému zodpovězení 
konstatuje, že agentura má zavedeny postupy pro řešení situací spojených s rizikem 
efektu otáčivých dveří v případě bývalých zaměstnanců; v této souvislosti vyjadřuje 
politování nad tím, že agentura neprovádí systematické monitorování dodržování 
platných předpisů, následkem čehož se může stát, že neohlášené případy spojené s 
rizikem efektu otáčivých dveří zůstanou neodhaleny nebo že nebude zajištěno, aby 
zaměstnanci, kteří z agentury odešli, dodržovali pokyny, které jim byly uloženy;

31. konstatuje, že agentura pokračovala v pořádání školení o etice a boji proti podvodům, 
která jsou pro všechny zaměstnance povinná a tvoří součást čtyřletého cyklu 
opakujících se školení, na jehož konci má být dosaženo 100% účasti; konstatuje, že v 
roce 2022 dosahovala celková míra účasti 22,1 % na školeních o boji proti podvodům a 
31,11 % na školeních o etice a že obě školení jsou přizpůsobena potřebám agentury s 
ohledem na rizika odpovídající jejímu prostředí;

Vnitřní kontrola

32. se znepokojením bere na vědomí připomínky uvedené ve zprávě Účetního dvora 
týkající se některých nedostatků v systémech agentury pro řízení a kontrolu, konkrétně 
absence pravidel pro klasifikaci a ochranu citlivých informací a používání neplatných 
metod schvalování (kromě fyzických nebo kvalifikovaných elektronických podpisů) v 
oblasti zadávacích řízení; na základě odpovědí agentury na připomínky Účetního dvora 
bere na vědomí, že tyto nedostatky byly mezitím prostřednictvím různých akcí a 
opatření vyřešeny; vyzývá Účetní dvůr, aby tyto akce a opatření zahrnul do svých 
následných auditů;

33. na základě stanoviska agentury konstatuje, že pokud jde o doporučení, která vydal 
Útvar interního auditu (IAS) po auditu provedeném v roce 2019 v oblasti správy a 
bezpečnosti informací, agentura realizovala velmi důležité doporučení týkající se rámce 
pro správu údajů a důležité doporučení týkající se údajů a operací IT (které bylo 
Útvarem interního auditu již uzavřeno), zatímco práce na realizaci zbývajících tří 
doporučení (o interoperabilitě a kvalitě údajů, bezpečnosti údajů a IT a kontinuitě IT a 
fyzické bezpečnosti) v roce 2023 stále probíhala; vyzývá agenturu, aby rozpočtovému 



PE753.528v02-00 14/24 RR\1298731CS.docx

CS

orgánu podala zprávu o pokroku v tomto ohledu;

34. konstatuje, že každá odchylka od zavedeného postupu či řízení je v rámci agentury 
zdokumentována, odůvodněna a schválena na příslušné úrovni řízení; s uspokojením 
bere na vědomí snížení počtu registrovaných nesrovnalostí z 35 v roce 2021 na 28 v 
roce 2022; konstatuje, že v roce 2022 bylo zaregistrováno 28 nesrovnalostí týkajících se 
například nedodržování správních pravidel (odchylka od pravidel práce na dálku), 
postupů či pravidel zadávání zakázek (nesprávné používání jednacího řízení), pravidel 
pro služební cesty (výjezdy na služební cesty bez schváleného příkazu ke služební 
cestě) či předpisů v oblastech, jako je řízení smluv, závazky a výběr zaměstnanců; 
konstatuje, že 13 z 28 nesrovnalostí bylo výjimečných (nesrovnalosti ex ante) a bylo 
transparentně zdokumentováno a odůvodněno např. zajištěním kontinuity činnosti nebo 
ekonomickými důvody; vítá skutečnost, že agentura zavedla zmírňující nebo 
monitorovací opatření, která by měla všechny tyto nesrovnalosti řešit; vyzývá agenturu, 
aby na základě rizik i nadále pravidelně posuzovala fungování hlavních oblastí vnitřní 
kontroly, která podporuje proces získávání jistoty;

35. konstatuje, že v roce 2022 agentura provedla posouzení rizik v souladu se svým ročním 
strategickým plánováním a v průběhu roku průběžně přezkoumávala význam rizik i 
související zmírňující opatření; bere na vědomí nejvýznamnější výzvy/rizika, jež byly 
zjištěny v souvislosti s plněním rozpočtu, prováděním nového korporátního finančního 
nástroje IT (SUMMA), omezenými personálními možnostmi, otázkami bezpečnosti IT a 
důsledky pandemie COVID;

36. konstatuje, že v prosinci 2022 bylo uzavřeno vyšetřování úřadu OLAF, aniž dospělo k 
jakýmkoli zjištěním či dalším doporučením;

Další připomínky

37. konstatuje, že v návaznosti na kroky, které byly podniknuty s Evropským parlamentem 
a Radou ohledně nové budovy agentury, informoval výkonný ředitel správní radu o 
několika setkáních s Valenciennes Métropole, která se konala v roce 2023; dále 
konstatuje, že stavební povolení by mělo být vyřízeno v březnu 2024 a že výstavba by 
mohla začít v létě 2024, přičemž budova by měla být k dispozici v roce 2026;

38. vítá pokračující úsilí agentury o posílení její komunikace prostřednictvím různých 
kanálů s cílem oslovit co nejširší veřejnost; bere na vědomí vývoj a spuštění nových 
internetových stránek agentury ERA v listopadu 2022, které poskytují jasnější, 
racionalizovaný a moderní nástroj pro prezentaci příspěvku agentury k železničnímu 
odvětví a občanům EU obecně; bere na vědomí úsilí agentury o uspořádání devíti 
webinářů a přípravu několika publikací a videí v roce 2022; vítá skutečnost, že si 
agentura udržela silnou přítomnost ve sdělovacích prostředcích a poté v roce 2022 
zvýšila počet sledujících na svých sociálních sítích;

39. zdůrazňuje, že v roce 2022 se evropské železniční společnosti stále zotavovaly z 
pandemie COVID-19; odolnost železniční dopravy spolu s jejími nízkými emisemi 
uhlíku jsou dva zásadní faktory, které tomuto odvětví pomohou dosáhnout úrovně před 
pandemií;

40. vyjadřuje politování nad tím, že současné požadavky na ohlašování železničních nehod 



RR\1298731CS.docx 15/24 PE753.528v02-00

CS

a bezpečnostních incidentů jsou v Evropě nejednotné, omezují se pouze na funkci 
dohledu a nejsou podpořeny vhodným realizačním nástrojem, a proto vyzývá Komisi, 
aby tento nedostatek odstranila a aby na tyto účely poskytla nezbytné finanční 
prostředky;

41. konstatuje, že kandidátské země budou muset před vstupem do Unie provést rámec a 
acquis EU; poukazuje na to, že občané EU tak budou moci využívat železnici jako 
ekologický a bezpečný způsob dopravy a přepravovat zboží z a do jihovýchodní 
Evropy, neboť západní Balkán s EU již propojují koridory pro železniční nákladní 
dopravu; zdůrazňuje, že nástroj předvstupní pomoci a západobalkánský projekt 
podporují provádění směrnice o interoperabilitě a směrnice o bezpečnosti mezi 
příjemci; konstatuje rovněž, že to poskytne základ pro otevření trhu se službami 
železniční dopravy a pro plynulý provoz vlaků z tohoto sousedního regionu a do něj;

°

° °

42. pokud jde o další připomínky, které jsou připojeny k rozhodnutí o udělení absolutoria a 
jsou horizontální povahy, odkazuje na své usnesení ze dne […] 20242 o výkonnosti, 
finančním řízení a kontrole agentur.

2 Přijaté texty, P9_TA(2024)0000.



PE753.528v02-00 16/24 RR\1298731CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího 
řádu.



RR\1298731CS.docx 17/24 PE753.528v02-00

CS

24.1.2024

STANOVISKO VÝBORU PRO DOPRAVU A CESTOVNÍ RUCH

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro železnice na rozpočtový 
rok 2022
(2023/2160(DEC))

Zpravodaj: Vlad Gheorghe

NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný 
výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. s potěšením bere na vědomí zjištění Účetního dvora, že účetní závěrka Agentury 
Evropské unie pro železnice (dále jen „agentura“) za rozpočtový rok 2022 je ve všech 
podstatných ohledech legální a správná; dále konstatuje, že v roce 2022 bylo 
zaznamenáno 28 případů nesrovnalostí, což znamená, že v porovnání s předchozími 
roky došlo k poklesu finančních nesrovnalostí;

2. konstatuje, že konečný roční rozpočet agentury na rok 2022 činil 34,98 milionu EUR 
(26,28 milionu EUR z dotací EU, 8 milionů EUR z poplatků a plateb) a že míra čerpání 
prostředků na závazky činila 99,95 %; dále konstatuje, že agentura v důsledku nižších 
příjmů z poplatků a plateb, než bylo plánováno, požádala o úpravu rozpočtu a konečný 
rozpočet poté činil 33,9 milionu EUR;

3. konstatuje, že z 207 klíčových ukazatelů výkonnosti jich bylo dosaženo 167, 19 jich 
bylo dosaženo částečně, 11 ukazatelů nebylo dosaženo, osm ukazatelů nebylo možné 
posoudit a dva byly odloženy;

4. konstatuje, že výsledek plnění rozpočtu v roce 2022 činil 81 821 EUR v porovnání 
s 69 638 EUR v roce 2021;

5. zdůrazňuje, že v roce 2022 se evropské železniční společnosti stále zotavovaly 
z pandemie COVID-19; odolnost železniční dopravy spolu s jejími nízkými emisemi 
uhlíku jsou dva zásadní faktory, které tomuto odvětví pomohou dosáhnout úrovně před 
pandemií;

6. s potěšením bere na vědomí, že řídící skupina pro železniční balíček úspěšně 
pokračovala v hodnocení připravenosti agentury na čtvrtý železniční balíček;

7. poznamenává, že agentura stála v čele několika iniciativ, jež měly za cíl oživit 



PE753.528v02-00 18/24 RR\1298731CS.docx

CS

železniční dopravu (osobní i nákladní), včetně opatření pro koordinaci mezinárodní 
železniční dopravy a rozvoje nových technologií, jako je automatizace vlaků, které 
podporují soudržnost a pomáhají stimulovat hospodářství EU a ekologickou a digitální 
transformaci;

8. bere na vědomí chvályhodný výkon agentury v roce 2022, během něhož plnila svou 
úlohu orgánu EU odpovědného za vydávání povolení k uvedení železničních vozidel na 
trh, jednotných osvědčení o bezpečnosti pro železniční podniky a schvalování traťových 
systémů ERTMS; s potěšením konstatuje, že navzdory většímu počtu obdržených 
žádostí vydala agentura povolení pro uvedení 1 861 železničních vozidel na trh a 66 
jednotných osvědčení o bezpečnosti pro železniční podniky a schválila dva traťové 
systémy ERTMS; připomíná, že je důležité, aby byly systémy ERTMS dokončeny do 
roku 2030; oceňuje, že tyto úspěchy představují rekordní čísla od úplného provedení 
technického pilíře čtvrtého železničního balíčku agenturou;

9. vítá zprávu o bezpečnosti a interoperabilitě železnic v EU; bere na vědomí, že agentura 
stále usiluje o vytvoření jednotného evropského železničního prostoru a soustavně 
pracuje na klíčových oblastech, jako je omezování vnitrostátních předpisů a zajišťování 
vyspělosti technických specifikací pro interoperabilitu; konstatuje, že tato důležitá práce 
pomůže zvýšit interoperabilitu železnic v celé Evropě v souladu s politickými 
očekáváními Evropské komise;

10. vyjadřuje politování nad tím, že současné požadavky na ohlašování železničních nehod 
a mimořádných bezpečnostních událostí jsou v Evropě nejednotné a omezují se pouze 
na funkci dohledu a nejsou podpořeny vhodným realizačním nástrojem, a proto vyzývá 
Komisi, aby tento nedostatek odstranila a aby na tyto účely poskytla nezbytné finanční 
prostředky; 

11. zdůrazňuje, že nezákonná a bezdůvodná agrese Ruska vůči Ukrajině názorně ukázala, 
že železnice může sehrát zásadní roli; konstatuje, že železnice od invaze na Ukrajinu 
významně usnadňuje pohyb osob a zboží, zejména po uzavření ukrajinského vzdušného 
prostoru pro civilní letectví; poukazuje na to, že po ukrajinské železnici jsou 
přepravováni vojáci, klíčoví pracovníci, místní obyvatelé i řada životně důležitého 
zboží, jako jsou zemědělské produkty; bere na vědomí, že agentura podporovala EU 
během spolupráce s Ukrajinou na zvýšení odolnosti a rozvoji železničních spojení a že 
Ukrajině a zemím po celém světě pomáhala hledat další způsoby, jak zvýšit objem 
ukrajinských potravin přepravovaných po železnici;

12. konstatuje, že kandidátské země budou muset před vstupem do Unie provést rámec a 
acquis EU; poukazuje na to, že občané EU tak budou moci využívat železnici jako 
bezpečný a ekologický způsob dopravy a přepravovat zboží z a do jihovýchodní 
Evropy, neboť západní Balkán s EU již propojují koridory pro železniční nákladní 
dopravu; zdůrazňuje, že nástroj předvstupní pomoci a západobalkánský projekt 
podporují provádění směrnice o interoperabilitě a směrnice o bezpečnosti mezi 
příjemci; konstatuje rovněž, že to poskytne základ pro otevření trhu se službami 
železniční dopravy a pro plynulý provoz vlaků z tohoto sousedního regionu a do něj;

13. oceňuje projekt EUMedRail, který v rámci evropské politiky sousedství podporuje 
regionální spolupráci s partnery v jižním Středomoří; zejména konstatuje, že projekt 



RR\1298731CS.docx 19/24 PE753.528v02-00

CS

podněcuje výměnu osvědčených postupů v oblasti interoperability a bezpečnosti 
železničního systému EU a prosazování evropského systému řízení železničního 
provozu (ERTMS);

14. vyjadřuje agentuře uznání za efektivitu a plnění rozpočtu prostřednictvím akčního plánu 
pro zlepšení výsledků, který přijala jako součást jednotného programového dokumentu 
na období 2023–2025; poukazuje však na to, že tyto snahy nemohou vyvážit 
nedostatečný rozpočet agentury; konstatuje, že jednotný programový dokument a 
konsolidovaná výroční zpráva o činnosti jsou klíčovými dokumenty zajišťujícími 
účinné řízení agentury, pokud jde o plánování, monitorování a podávání zpráv;

15. oceňuje, že agentura dosáhla velmi vysokého stupně digitalizace, odstranila práci 
s tištěnými dokumenty a zavedla online řešení, jako je elektronické zadávání veřejných 
zakázek, elektronická fakturace a elektronická rezervace cest; konstatuje, že agentura 
nepřetržitě spolupracovala s Evropskou komisí na zvýšení účinnosti;

16. připomíná, že i přes mimořádné přínosy železniční dopravy pro životní prostředí, což je 
jednou z priorit Komise, má agentura nejmenší rozpočet ze všech dopravních agentur; 
s potěšením bere na vědomí navýšení v rozpočtovém roce 2022 a úsilí o zvýšení 
konkurenceschopnosti, zlepšení bezpečnosti a podporu přeshraniční interoperability; 
vyzývá nicméně k navýšení rozpočtu agentury, aby měla nezbytné zdroje k řádnému 
fungování a účinnému plnění svých úkolů;

17. vítá zvýšení stropu pro stálé zaměstnance na 154 osob oproti 151 zaměstnancům v roce 
2021; oceňuje také snahu agentury o dosažení rovného zastoupení žen a mužů; 
konstatuje, že zde existuje značný prostor pro zlepšení; v současné době tvoří 65 % 
zaměstnanců muži a 35 % ženy a tento rozdíl mezi ženami a muži je ještě výraznější ve 
vedoucích funkcích; vzhledem ke zjištěním genderového auditu z roku 2022 naléhavě 
agenturu vyzývá, aby se intenzivněji snažila dosáhnout skutečně vyváženého zastoupení 
žen a mužů;

18. oceňuje aktivní reakci agentury na doporučení uvedená v připomínce z předchozího 
roku a naléhavě agenturu vyzývá, aby u žadatelů účinně ověřovala status malých a 
středních podniků; vítá zavedení posílených kontrol pro ověřování statusu malých a 
středních podniků v případě žádostí o jednotná bezpečnostní osvědčení a povolení 
vozidel;

19. navrhuje, aby Parlament udělil výkonnému řediteli agentury absolutorium za plnění 
rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2022.



PE753.528v02-00 20/24 RR\1298731CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího 
řádu.



RR\1298731CS.docx 21/24 PE753.528v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 23.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

31
2
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Andris Ameriks, Izaskun Bilbao Barandica, 
Ciarán Cuffe, Karima Delli, Carlo Fidanza, Isabel García Muñoz, Elsi 
Katainen, Kateřina Konečná, Bogusław Liberadzki, Peter Lundgren, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Tilly Metz, 
Cláudia Monteiro de Aguiar, Caroline Nagtegaal, Philippe Olivier, 
Tomasz Piotr Poręba, Bergur Løkke Rasmussen, Dominique Riquet, 
Thomas Rudner, Achille Variati, Petar Vitanov, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi, Lucia Vuolo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Markus Ferber, Vlad Gheorghe, Roman Haider, Pär Holmgren, 
Ljudmila Novak, Rovana Plumb, Dorien Rookmaker, Vera Tax

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Viola von Cramon-Taubadel



PE753.528v02-00 22/24 RR\1298731CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

31 +
ECR Carlo Fidanza, Tomasz Piotr Poręba, Dorien Rookmaker

PPE Magdalena Adamowicz, Markus Ferber, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Cláudia 
Monteiro de Aguiar, Ljudmila Novak, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo

Renew Izaskun Bilbao Barandica, Vlad Gheorghe, Elsi Katainen, Caroline Nagtegaal, Bergur Løkke Rasmussen, 
Dominique Riquet

S&D Andris Ameriks, Isabel García Muñoz, Bogusław Liberadzki, Rovana Plumb, Thomas Rudner, Vera Tax, 
Achille Variati, Petar Vitanov

The Left Kateřina Konečná

Verts/ALE Ciarán Cuffe, Karima Delli, Pär Holmgren, Tilly Metz, Viola von Cramon-Taubadel

2 -
ECR Peter Lundgren

ID Philippe Olivier

1 0
ID Roman Haider

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



RR\1298731CS.docx 23/24 PE753.528v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Datum přijetí 4.3.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

19
1
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Dominique Bilde, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, Ilana Cicurel, 
Carlos Coelho, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, Monika 
Hohlmeier, Joachim Kuhs, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, François 
Thiollet

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Katalin Cseh, Bas Eickhout, Hannes Heide, Marian-Jean Marinescu, 
Sabrina Pignedoli, Wolfram Pirchner

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Michael Gahler, César Luena, Miguel Urbán Crespo



PE753.528v02-00 24/24 RR\1298731CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

19 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Michael Gahler, Monika Hohlmeier, Marian-Jean Marinescu, Markus 
Pieper, Wolfram Pirchner, Petri Sarvamaa

Renew Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Katalin Cseh

S&D Isabel García Muñoz, Hannes Heide, César Luena

The Left Miguel Urbán Crespo

Verts/ALE Bas Eickhout, Daniel Freund, François Thiollet

1 -
ID Joachim Kuhs

1 0
ID Dominique Bilde

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


